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که طبق اصل ۱۱۳ قانون اساسی دومین مقام سیاسی و 
رسمی کشور پس از رهبری است، نیازمند افزایش سرمایه 
و  اعتماد اجتماعی خود و همکارانش است. به عبارتی پس 
از برگزاری انتخابات و رئیس جمهور شدن آقای رئیسی که 
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فعال سیاسی

کلید خانه  شماره 10 داونینگ در دست خانم نخست وزیر  12میلیون دانش آموز در راه مدرسه

بعدازظهر 7 ژوئیه )۱6 تیر( وقتی پس از ســاعت ها انتظار »بوریس جانسون« از 
خانه شماره ۱0 داونینگ استریت خارج شد تا پیش روی خبرنگاران، خبر کناره گیری 
خود را از پست دوست داشتنی اش، نخســت وزیری اعلام کند، شاید برجسته ترین 
کارشناسان سیاسی در امور بریتانیا نمی توانستند پیش بینی کنند که حدود دو ماه 
بعد وزیر فرمانبــردار امور خارجه؛ »لیز تراس« نام خود را به عنوان ســومین بانوی 
نخست وزیر در سیاست انگلستان ماندگار کند. برگزاری جشن های شب کریسمس 
سال نو میلادی 202۱ مشــهور به »پارتی گیت« در محل اقامتگاه نخست وزیر در 
دوران قرنطینه کرونا، هزینه های نامتعارف تزئین محل سکونت و واگذاری مسئولیت 
به فردی که دارای انحرافات اخلاقی بود، مانند زلزله  سیاسی، زمین را زیر پای بوریس 
جانسون لرزاند. همه این رخدادها، استعفای دو تن از اعضای کابینه »ساجد جاوید«، 
وزیر امور بهداشت و »ریشی سوناک«، وزیر خزانه داری )صدراعظم( را در پی داشت 
که نخست وزیر را به پنهانکاری و دروغگویی متهم می کردند. به عبارتی دیگر بوریس 
جانسون که فکر می کرد ده سال در خانه شــماره ۱0 حکمرانی می کند در سیلاب 
دروغ و بی اخلاقی ای گرفتار شــد که خود زمینه های آن را فراهم و مجبور شد بعد 
از گذشت ۳ سال، شغل مورد علاقه خود را ترک گوید. اما او به جای سرزنش خود، 
همکاران محافظه کار در پارلمان را به دلیل استعفا و تضعیف دولت، خطاکار دانست. 
در بیانیه کناره گیری جانسون این نارضایتی به خوبی منعکس شده است: »همان طور 
که در وست مینستر )محل برگزاری جلسات مجلس عوام و اعیان بریتانیا( دیدیم 
غریزه گله قدرتمند است و وقتی که گله تکان می خورد، بقیه نیز حرکت می کنند.« 
به عبارتی دیگر، جانســون کُنش همکاران نماینده در پارلمان را به رفتار حیوانات 
تشــبیه کرد که به طور گله ای و بدون فکر حرکت می کنند. اما پایان دوره نخست 
وزیری و رهبری حزب محافظه کار جانسون به معنای آغاز رقابت ها برای جانشینی 
او بود. اما برای فهم بهتر لازم اســت به فرآیند انتخاب رهبری حزب و نخست وزیر 
که هر دو سمت، در یک فرد جمع است اشــاره شود؟ در قدم اول، نمایندگان حزب 
محافظه کار در پارلمان برای شرکت در رقابت ها باید توسط 20 نماینده به کمیته  
»مسئول رسیدگی به امور نمایندگان« معرفی شوند. در هر مرحله از رأی گیری، هر 
فرد که کمترین رأی را کسب کرده از دور رقابت حذف و این فرآیند تا زمان رسیدن 
به دو نامزد تکرار می شود. ســپس دو فرد باقی مانده برای انتخاب نهایی به اعضای 
عادی حزب محافظه کار در کل بریتانیا معرفی می شوند. به این ترتیب روز 5 سپتامبر 
)۱4 شهریور( »لیز تراس« به »ریشی ســوناک« هندی تبار، ترجیح داده شد. اما 

چالش های عظیمی پیش روی نخست وزیر جدید صف کشیده اند. سیاست داخلی: 
اول؛ تورم و افزایش نرخ قبض های انرژی از مشــکلات اصلی بریتانیا در حال حاضر 
است به طوری که آخرین نرخ تورم در ۱2 ماه منتهی به ژوئیه )مرداد( 2022 به ۱0.۱ 
)ده ویکدهم( درصد رسید. این افزایش به ویژه برای کالاهای ضروری و هزینه های 
انرژی، مردم را در سختی معیشت قرار داده اســت. لیز تراس برای حل مشکل در 
آخرین مصاحبه اش قبل از رأی گیری نهایی به کمک فوری به مردم برای پرداخت 
قبوض نجومی انرژی اشاره کرد. کاهش مالیات به ویژه برای درآمدهای بالا را از دیگر 
اولویت های خود برشمرده است. دوم؛ نخست وزیری لیز تراس نه برآیند انتخابات 
سراســری، بلکه نتیجه انتخاب اقلیت اعضای حزب محافظه کار است، حزبی که به 
دلیل مشکلات اجرای برگزیت )خروج انگلستان از اتحادیه اروپا( و عملکرد نامتعارف 
بوریس جانسون در ۳سال گذشته دچار اختلاف و شکاف عمیق درونی و بی اعتمادی 
شهروندان را موجب شــده اســت. آیا لیز تراس توانایی اتحاد مجدد حزب و جلب 
اعتماد شهروندان را برای انتخابات سراسری 2024 دارد، پرسشی است که پاسخ آن 
با گذشت زمان مشخص خواهد شد اما ضعف عملکرد سیاستمداران محافظه کار و 
نمایش عمومی آن، دستمایه تبلیغات انتقادی بسیاری را موجب شده است. از جمله 
»جاناتان فریدلند«، ستون نویس رسانه گاردین در این رابطه با تعریف از »میخائیل 
گورباچف« آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی و »نلسون ماندلا«، رهبر مبارز علیه 
تبعیض نژادی و نخستین رئیس جمهور آفریقای جنوبی با کنایه می نویسد: »زمانی 
دنیا گورباچف و ماندلا را داشت. اکنون ترامپ، جانسون و تراس را داریم.« علاوه بر 
آن، رویای بازگشت بوریس جانسون برای لیز تراس مانند بازگشت »دونالد ترامپ« 
برای دموکرات های آمریکا یک کابوس خواهد بود. سیاست خارجی: دو محور اصلی 
سیاست خارجی بریتانیا حفظ و تحکیم روابط با ایالات متحده و دیگر تنظیم مجدد با 
اتحادیه اروپاست. بوریس جانسون در آخرین حضور خود در پارلمان به عنوان نخست 
وزیر، جانشین خود را به سه مورد ســفارش کرد. یکی از آنها، حفظ روابط دوستانه 
با ایالات متحده بود. قابل انتظار اســت که لیز تراس به عنوان وزیر خارجه پیشین و 
نخست وزیر جدید راه پیشینیان را در روابط حسنه لندن -  واشنگتن ادامه دهد. اما 
در رابطه با اتحادیه اروپا و به ویژه فرانسه، لیز تراس چندی پیش با بیان سخنان غیر 
دیپلماتیک گفت که هنوز روشن نیست که رئیس جمهور فرانسه دوست یا دشمن 
اســت. این اظهارات واکنش »امانوئل مکرون« را در پی داشت که پاسخ داد: »اگر 
فرانسه و بریتانیا نمی توانند مشخص کنند دوســت یا دشمن هستند، ما به سمت 
مشکلات جدی پیش می رویم.« لازم است خانم نخست وزیر یک طرحی در جهت 
بهبود روابط با اتحادیه اروپا ارائه کند. اما ماه عســل مســتاجر جدید خانه شماره 
۱0 خیلی زود پایان خواهد یافت و او باید برای غلبه بر مشــکلات پیش رو و اجرای 

وعده های انتخاباتی خود تلاش های بسیاری به نمایش بگذارد.  

تاکید رئیس جمهور بر سیاست افزایش روابط با کشورهای آمریکای لاتین 
اظهارکرد:  رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
فزایش  ا یران  ا اسلامی  جمهوری  سیاست 
آمریکای  کشورهای  با  همکاری های  سطح 
لاتین به ویژه با توجه به ظرفیت های متنوع 
موجود است.  سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز 
سه شنبه در دیدار »رامون بلاسکز« فرستاده 
ویژه رئیس جمهور و وزیر حمل و نقل ونزوئلا، با 
بیان اینکه روابط تهران – کاراکاس به سرعت در 
حال گسترش و پیشرفت است، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران دوست روزهای سخت ونزوئلا بوده 
است. رئیس جمهور با اشاره به سیاست توسعه 
روابط تجاری و اقتصادی جمهوری اسلامی 
فزایش  یران با کشورهای دوست، اهمیت ا ا
سطح همکاری های کشورمان با کشورهای 
آمریکای لاتین به ویژه با توجه به ظرفیت های 
متنوع موجود را مورد تاکید قرار داد و افزود: 

آماده ایم روابط با ونزوئلا را در همه حوزه ها 
به ویژه در حوزه های تجاری، انرژی، فناوری، 
علمی و دفاعی گسترش دهیم. »رامون بلاسکز« 
فرستاده ویژه رئیس جمهور و وزیر حمل و 
ر، از سطح رو به  نقل ونزوئلا نیز در این دیدا
گسترش روابط جمهوری اسلامی با کشورش 
ابراز خرسندی و بر اهتمام کاراکاس بر افزایش 
سطح همکاری های اقتصادی، تجاری، ترانزیتی 
و سیاسی تاکید کرد. فرستاده ویژه رئیس جمهور 
ونزوئلا همچنین با اشاره به توانمندی های 
فنی و مهندسی کشورمان، خواستار گسترش 
تعاملات دو کشور در این زمینه شد. در این دیدار 
همچنین وزیر حمل و نقل ونزوئلا که ریاست 
کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی ایران-  
ونزوئلا را برعهده دارد، پیام نیکلاس مادورو را به 

آیت ا... رئیسی تقدیم کرد. 

وزیر آموزش و پرورش اخیرا اعلام کرد ۱2میلیون و 242هزار دانش آموز در 
سال تحصیلی جدید راهی مدارس می شوند از این تعداد حدود ۱۱میلیون نفر 
در مدارس دولتی و یک میلیون نفر در مدارس غیردولتی به تحصیل مشغول 
می شوند. این دانش آموزان در شرایطی به صورت حضوری در سرکلاس درس 
حاضر می شوند که وقفه ای دوساله به خاطر انتشار ویروس کرونا دانش آموزان را از 
حضور در کلاس های درس بازداشت و دانش آموزان مجبور شدند از طریق مجازی 
و برنامه شاد به تحصیل ادامه دهند که البته با همه زحمات و تلاش های فراوان 
معلمان و مسئولان خالی از چالش نبود و یقیناً نتوانست جانشین کلاس درس 
حضوری شود تا معلم و شاگرد رو در رو یکدیگر و در محیطی سرشار از عواطف 
انسانی به درس و بحث بپردازند. دانش آموزان از درک نگاه های محبت آمیز 
و پردغدغه معلمان محروم بودند و عدم حضور دانش آموزان نمی گذاشت که 
معلمان نتیجه تلاش شان را احساس کنند. خداروشکر که همه این سختی ها 
گذشت و امیدواریم باردیگر تکرار نشود. برابر اعلام آموزش و پرورش در سالجاری 
حدود ۹2هزار مدرسه پذیرای دانش آموزان و معلمان خواهند بود نکته قابل توجه 
و دقت نظر نقش خیرین مدرسه ساز در ساخت این مدارس است، برخی آمارها 
تعداد مدارسی را که توسط خیرین مدرسه ساز کشور ساخته شده است بیش از 
ده هزار مدرسه می دانند که نشانه حسن توجه و علاقه مندی اهل خیر به توسعه 
مدارس است. همین چند روز قبل مجتمع آموزشی، پرورشی و ورزشی بسیار 
مدرن و به گفته وزیر آموزش و پرورش بی نظیر در کشور و منطقه با ۱6هزار متر 
مربع زیر بنا و با تجهیزاتی کاملا به روز با گنجایش بیش از هزار دانش آموز و با 
هزینه ای بالغ بردویست میلیارد تومان که توسط خیر مدرسه ساز آقای حاج 
سید ناصرصدریان در شهرستان خوی ساخته شده بود، افتتاح گردید. نکته 
بسیار مهم آن است که این مجتمع آموزشی به صورت غیردولتی و عام المنفعه 
اداره می شود و 50درصد ظرفیت آن به دانش آموزان یتیم اختصاص می یابد البته 
که در کشور کمبود شدید فضای آموزشی داریم و امیدواریم با توجه به کمبود 
منابع و امکانات آموزش و پرورش با همت مردم نیک اندیش شاهد ساخت مدارس 
بیشتر باشیم. تعداد کارکنان آموزش و پرورش حدود یک میلیون نفر است که 
بیشتر آنها را خانم ها تشکیل می دهند و تقریبا همه آن ها به لحاظ میزان حقوق 
دریافتی با توجه به تورم موجود و افزایش قیمت ها در وضعیت خوبی قرار ندارند. 
البته بعد از اعتراضات بسیار و درخواست و کشمکش بین معلمان و آموزش و 
پرورش بالاخره اجرای نظام رتبه بندی معلمان قرار است از مهرماه به اجرا گذاشته 
شود که امیدواریم باعث رضایتمندی آنان شود تا با دلگرمی حداکثری به تعلیم 
و تربیت فرزندان ایران عزیزمان بپردازند. در موضوع توجه به حقوق معلمان ذکر 
این سخن صدراعظم آلمان قابل توجه است که گفته »پزشکان و مهندسان نباید 
انتظار داشته باشند که حقوق آنها بیشتر از معلمان باشد که وظیفه آموزش 
فرزندان کشور را عهده دار هستند« حال میزان درآمد پزشکان و مهندسان را 
با حقوق ناچیز معلمان کشورمان مقایسه کنیم و به اصلاح آن بیندیشیم. همه 
ما بهترین خاطراتمان مربوط به دوران تحصیل و دانش آموزی است زمانی که 
پر از انرژی و تلاش و شادابی بودیم از قیمت نان و گوشت خبر نداشتیم، دغدغه 
زندگی مان نوشتن مشق و انشاء و جواب دادن به پرسش معلم مان بود. بی خیال از 
مشکلات در زمین های خاکی بازی می کردیم و روزی یکی، دو ریال پول توجیبی 
می گرفتیم نخود و کشمش و آبنبات می خریدیم، می خوردیم و می خندیدیم. 
معلمانمان را دوست داشتیم اگر چه گاهی ما را تنبیه می کردند ولی کینه آنها 
را به دل نمی گرفتیم و احترامشان را نگه می داشتیم. اکنون اگر آنها را ببینیم 
مشتاقانه به سمتشان می رویم تا دستشان را ببوسیم از زحماتشان تشکر کنیم. 
در چند روز آینده مدارس باز می شود هیجان زیادی در کشور به چشم می خورد 
همه مکلفیم برای موفقیت دانش آموزان و معلمان تلاش کنیم تا آینده ای افتخار 

آمیزی داشته باشیم. 

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

صفحه 9

آرمان ملی: از روز هفتم مهرماه سال جاری، همزمان با روز آتش نشان، قرار است که 
برای اولین بار، ۱6 آتش نشان زن در شهرداری تهران، فعالیت رسمی و اجرایی خود را 
از یک ایستگاه عملیاتی، آغاز کنند.  مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری تهران 
می گوید اقدامات لازم برای حضور بانوان در آتش نشانی صورت گرفته است. آقای 
محمدی، توضیح داده که »آتش نشان زن مراحل کاری خود را طی می کند؛ فعلًا در 

قسمت طی مراحل درمانی هستند. و بعد از آن هم تحقیقات ...

»آرمان ملی« نوع نگاه دولت و سازمان های تابعه به رسانه ها را بررسی می کند

دولت تحملش را در برابر نقد بالا ببرد
    جلال خوش چهره: واکنش دولت به رسانه ها معمولا دفعی است؛ نه ترغیبی و توجیهی

    محمد مهاجری:   در این دولت میزان شکایت از رسانه ها کاهش پیدا کرده است

 ایران گفت وگوها 
 را ترک  نکرده 
و نخواهد کرد

    همکاری دفتر بازرسی     
      ریاست جمهوری و 
      وزارت اطلاعات در 
    برخورد با مدیران فاسد 

   »آرمان ملی« در گفت و گو با   سرپرست سابق مرکز ملی فرش ایران علت رکود در صنعت فرش را بررسی می کند؛   

بی برنامگی ها و بی سیاستی ها، همسو نبودن عملکردها، مانع تراشی ها در مسیر 
تولید و صادرات و در مجموع خودتحریمی ها بیش از تحریم های خارجی در توقف و 
محدودشدن صادرات فرش دستباف در سال های اخیر موثر بوده  و بازار ایران را در 

اختیار رقیبان گذاشته است
صفحه4

دکتر بهمن آرمان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 آمریکا برنده جنگ 
 اوکراین و قطع 
 شدن گاز اروپا 

بوده است
  نمی توانیم به واسطه 

 فروش نفت و گاز 
 به اروپا امتیازات 

بیشتری بدهیم

در افتتاحیه دهمین اجلاس مجلس خبرگان رهبری 
چه گذشت؟ 

 از حضور روسای جمهوری فعلی و سابق 
تا غیبت آملی لاریجانی

آرمان ملی: ساعت 8 و ۳8دقیقه صبح سه شنبه زنگ آغاز 
دهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری با حضور 50 
نفر از اعضای این مجلس به صدا در آمد و پس از قرائت دستور 
جلسه توسط سید احمد خاتمی و قرائت قرآن، آیت ا... احمد 
جنتی سخنرانی کوتاهی داشت. این اجلاس نکات حاشیه ای 
هم داشت که از جمله آنها این بود که از 88 نفر عضو مجلس 
خبرگان رهبری سه نفر یعنی آیت ا... محمدی ریشهری، 
آیت ا... سیدمحمد فقیه و آیت ا... محمد فیض سرابی از فاصله 
اجلاس قبل تا این اجلاس دعوت حق را لبیک گفته اند. در 
مجموع، در ابتدای جلسه تنها 50 نفر حضور داشتند و تا 
پایان سخنرانی آیت ا... جنتی دو سه نفر دیگر مثل آیت ا... 
سید حسن عاملی، آیت ا... مبلغی و آیت ا... سید احمد علم 
الهدی به این جمع اضافه شدند. یعنی غیبت حدود ۳0 نفر از 
نمایندگان یک مجلس 80 و چند نفره از جمله نکات برجسته 
این اجلاس بود. از جمله مشهورترین غایبین این اجلاس 
هم می توان از آیت ا... صادق آملی لاریجانی، آیت ا... سید 
محمدعلی موسوی جزایری، آیت ا... سید احمدرضا شاهرخی، 
آیت ا... هاشم هاشم زاده هریسی و آیت ا... عباسعلی اختری 
بودند. نکته جالب توجه دیگر این بود که با وجود فروکش 
نکردن موج هفتم کرونا و جان باختن 24 نفر از هموطنان 
طی 24 ساعت گذشته بر اثر ابتلا به ویروس کرونا، رعایت 
پروتکل های بهداشتی مقابله با بیماری کرونا در این اجلاس 
در کمترین سطح خودش قرار داشت، به طوری که تنها ۹ نفر 
از اعضای مجلس خبرگان رهبری در این نشست ماسک زده 
بودند.  از جمله کسانی که ماسک زده بودند، حجت الاسلام 
والمسلمین حسن روحانی، حجت الاسلام والمسلمین سید 
ابراهیم رئیسی، حجت الاسلام والمسلمین غلامرضا مصباحی 
مقدم و آیت ا... محمدعلی موحدی کرمانی بودند. آیت ا... سید 
احمد علم الهدی که در اجلاس قبل با ظاهری متفاوت و شیلد 
روی صورت در اجلاس شرکت کرده بود، این بار حتی ماسک 
هم به صورت نداشت و پس از حضور در این اجلاس کنار 
آیت ا... محمود محمدی عراقی نشست که اتفاقا او هم ماسک 
به صورت نداشت. اما این اجلاس دومین اجلاس پس از پایان 
دولت دوازدهم است و نکته قابل توجه اینکه در اجلاس نهم 
خبرگان حسن روحانی روی صندلی 7۱ در انتهای سالن 
اجلاس نشسته بود، این بار ردیف اول و صندلی شماره سه 
را برای نشستن انتخاب کرده بود. موضوع دیگری که پس از 
ریاست آیت ا... جنتی بر مجلس خبرگان رهبری تبدیل به 
یک رویه شده حضور عباسعلی کدخدایی، سخنگوی سابق 
شورای نگهبان و رئیس فعلی پژوهشکده این شورا، در ردیف 

آخر صندلی های اجلاس خبرگان رهبری است. 

محمد انیسی طهرانی 
کارشناس سیاست بین الملل

 از کلاهبرداری 
تا اخلال در نظام پولی و ارزی کشور

بالاخره از اتهامات تاج 
رونمایی شد 

پاسخ وزارت اقتصاد به گزارش »آرمان ملی«

 زنگ کاهش مستمر نرخ تورم 
به صدا درآمده است

صفحه 4

صفحه 9

فرشی که دیگر خاک هم نمی خورد

گفت وگوی »آرمان ملی « با رئیس سابق سازمان آتش نشانی تهران؛ 

زنان آتش نشان  می شوند
    نایب رئیس شورای شهر تهران گفته از زنان آتش نشان 

  وقتی حضور مردان غیر شرعی است استفاده می کنیم  

صفحه 6

از خدمت رسانی به مردم غافل نمی شویم
آرمان ملی: رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: به 
واسطه تعهدی که در حوزه تأمین نیازهای بخش دفاعی 
کشور داریم، در خدمت دفاع از کشور خواهیم بود و در 
عین حال از خدمت رسانی به مردم غافل نمی شویم. سردار 
سرلشکر پاسدار محمد باقری شجاعت، جسارت و ایستادگی 
را از ویژگی های کار در قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( 
برشمرد و بیان کرد: چنین ویژگی در کار و عمل از 
انتظارات رهبر معظم انقلاب اسلامی از نیروهای مسلح 
و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که علاوه بر دقت، 
ظرافت، صحت و استحکام در کار در بعُد مسائل معنوی و 
انسانی نیز مسئولیت های سنگینی بر عهده دارید که باید 
همواره در تربیت، پرورش و مراقبت از دین و ایمان و اعتقاد 
و انقلابی گری نیز پیشتاز باشید. رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح، تلاش برای محرومیت زدایی را زکات فعالیت های 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( دانست و تأکید کرد: در 

رفع محرومیت ها هرچه می توانید به یاری مردم بشتابید. 


